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1 Sammanfattning 

 

Enligt EUs avfallsdirektiv (2008/98/EG) ska alla medlemsländer ha ett avfallsföre-

byggande program. Programmet ska innehålla mål, åtgärder och indikatorer som 

mäter hur bra det går att minska mängden avfall och farliga ämnen. Det ska också 

innehålla en utvärdering av redan genomförda åtgärder. Naturvårdsverket ska en-

ligt avfallsförordningen ta fram det svenska programmet. 

 

Syftet med programmet är att det ska vägleda och inspirera svenska aktörer så att 

miljömålen nås och det blir mindre avfall och fler giftfria produkter, oavsett hur 

mycket ekonomin växer. 

 

I programmet finns det sammanlagt 8 mål och 138 åtgärder. Naturvårdsverket föl-

jer upp programmet och kommer ta fram ett nytt program senast åt 2018. Inrikt-

ningsmålen i programmet ska bidra till att de svenska miljömålen uppfylls och 

kompletterar etappmålen.  

 

Det finns fyra fokusområden i programmet: mat, textil, elektronik och byggproduk-

ter. Vi har valt dem för att det blir mycket matavfall och bygg- och rivningsavfall 

och att det är avfall som orsakar stora samlade utsläpp av klimatgaser från utvin-

ning, produktion och avfallshantering. Klimatbelastningen är också väldigt hög för 

varje tillverkat kilo elektronik och textil.  Det används dessutom stora mängder 

farliga ämnen vid produktionen, ämnen som ofta även finns i de slutliga produkter-

na och varorna. Många aktiviteter är på gång när det gäller mat och textilier och vi 

bedömer att det är viktigt att stödja dem för att få stor effekt av insatserna. 

 

Under arbetet med det här programmet har vi påbörjat en och genomfört tre konse-

kvensbedömningar av åtgärder och styrmedel. Konsekvensbedömningarna är till 

för att vi ska se om de är samhällsekonomiskt rimliga att införa eller inte. De åtgär-

der och styrmedel vi tittat på är:  

 

• REP-avdrag, som är sänkt moms eller avdragsgilla reparationstjänster 

• Loggbok för byggnader för att kunna se vilka typer av material som byggs in idag 

   och ha kvar den informationen när byggnaden ska renoveras eller rivs 

• Sänkt kyltemperatur till fyra eller fem grader i hela kylkedjan 

• Informationskampanj för att minska mängden matavfall i hushåll 

 

Naturvårdsverket kommer att gå vidare och utreda fler avfallsförebyggande styr-

medel inom de närmaste åren. Det är en av åtgärderna i det här programmet. Vi vill 

analysera vilka styrmedel som är mest lämpliga för att åstadkomma de önskvärda 

förändringarna som vi pekar ut i programmet. Styrmedlen kommer också att kon-

sekvensbedömas för att vi ska få reda på om de är samhällsekonomiskt lönsamma 

att införa eller inte. 
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